
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 35Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1486/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012019, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
29/07 a 01/08/19;
1 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1487/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/348103, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 25 a 29/07/19;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
2 . DAS - TARCISIO LIMA SILVA - MAT:5944964
3 . IPC - ADALBERTO MELO LUCENA SOBRINHO - MAT:5853290
4 . DAS - RAFAELA MALCHER PIMENTEL - MAT:54197039
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de quatro (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1488/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/348452, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de .25 a 29/07/19;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
2 . DAS - ANA KARINA PEREIRA BITAR - MAT:54188446
3 . DAS - PAULA MACHADO DA SILVA DE LIMA - MAT:5914275
4 . ADM - RENATO SOBRAL MAIA - MAT:5942554
5 . DAS - IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO - MAT:5948782
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1489/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/347923, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 25 a 29/07/19;
1 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT:57192643
2 . ADM - REINALDO CARNEIRO DE OLIVEIRA - MAT:5936489
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 457530
PORTARIA Nº 1481/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 24 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019345159, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 25 a 29/07/19.;
1 . IPC - LEONIDAS DA SILVA DONZA - MAT:5409640
2 . DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT:5770106
3 . IPC - VITOR DIAS FAIDHERB - MAT:5940363
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04  (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00. (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 ( Um mil, seiscentos e vinte reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1482/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/345114, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
25 a 29/07/19;
1 . IPC - MARCIO JOSE DA SILVA BRITO - MAT:5614660
2 . IPC - JOSE GONÇALVES DIAS - MAT:57200224
3 . TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT:5155541
4 . EPC - HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT:54193213
5 . IPC - JOAO PAULO GONCALVES DE ALMEIDA JUNIOR - MAT:57202200
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro. ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.700,00( dois mil e setecentos reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1483/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019347491, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 26 a 30/07/19;
1 . EPC - ANNA PAULA ANDRADE ROLO - MAT:5940167
2 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
3 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1484/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/345084, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 25 a 29/07/19;
1 . EPC - PEDRO LAURO DUARTE VIDIGAL - MAT:64408
2 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
3 . IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT:5463211
4 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT:5453186
5 . DAS - JOAO CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57224429
6 . DPC - RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS - MAT:5940538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00. (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1485/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/345144, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
27 a 28/07/19;
1 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
2 . EPC - EUGENIE BEATRIZ ALMEIDA ROCHA - MAT:5904300
3 . IPC - MOACYR DE OLIVEIRA SANTOS - MAT:5805210
4 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
5 . IPC - DEIZE VIEIRA BOTELHO - MAT:5940046
6 . IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 457333


